
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valstrona.  Responsabile Procedimento: VACCARO MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C O P I A  

 

COMUNE DI VALSTRONA 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

Via Roma, 54 – 28897 Valstrona 
Tel. 0323/87117 – C.F. / P. Iva: 00436300032 
e-mail: municipio@comune.valstrona.vb.it 

PEC: comune.valstrona@legalmail.it 
www.comune.valstrona.vb.it 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
N. 180 DEL 28/11/2025   

 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO ROTELLA METRICA PER MISURAZIONI 
STRADALI. CIG: B94F69F0FA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, Nr. 267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i.; 
Visto l’art. 4, c. 2 del D.Lgs.  30.03.2001, Nr. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 
Visti gli artt. 45 e 46 del vigente Statuto Comunale; 
Visto l’art. 15 del Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” e l’art. 35 del 
vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata l’attribuzione e l’esercizio delle funzioni dirigenziali; 
Visto il Decreto Sindacale con prot. n. 2/2025 del 28.02.2025 con la quale è stata conferita la responsabilità del 
servizio; 
 
Premesso che si rende necessario procedere all’acquisto di rotella metrica per misurazioni stradali, strumento 
necessario per permettere all’ufficio tecnico di procedere in autonomia ai rilievi metrici; 

 
Ritenuto di dar corso alle procedure di appalto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs 36/2023, alla 
scelta del contraente, mediante affidamento diretto, ritenuto il metodo più coerente con la tipologia e l’entità del 
servizio; 
 
Dato atto che per gli interventi in argomento è stata contattata direttamente la ditta FERRAMENTA GIACOMINI DI 
Giacomini Attilio di Omegna (VB) C.F. GCMTTL75R16L746Q, in quanto punto vendita specializzato, la quale fornirà 
quanto richiesto secondo le indicazioni impartite dall’ Ufficio Tecnico Comunale per un importo spesa di € 160,00 
compresa Iva al 22%; 
 
Verificata la regolarità contributiva della ditta FERRAMENTA GIACOMINI DI Giacomini Attilio di Omegna (VB) C.F. 
GCMTTL75R16L746Q, come risulta da Durc emesso in data 31.10.2025 dall’ INAIL_51436196, con scadenza 
validità 28.02.2026;   
 
Considerato che il presente servizio rientra nel campo di applicazione della L. 136/2010 e s.m.i., sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari, a tal fine, il presente procedimento, è stato registrato presso l'AVCP ed è contraddistinto dal 
seguente CIG n. B94F69F0FA; 
 
Richiamato il Codice dei contratti pubblici approvato con D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 ed ulteriori norme ancora 
applicabili aventi specifica attinenza con gli appalti dei lavori pubblici; 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio Tecnico, e di regolarità contabile 
reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, resi ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs n. 267/2000; 
 

mailto:municipio@comune.valstrona.vb.it
mailto:comune.valstrona@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valstrona.  Responsabile Procedimento: VACCARO MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto di provvedere in merito 
 

DETERMINA 
1) di attestare che: 

 il fine che si intende perseguire con il contratto è l’acquisto di rotella metrica per misurazioni 
stradali; 

 il contratto si concluderà secondo l’uso in commercio, come previsto nell’art.18 comma 1 del D.Lgs. 
36/2023; 

 la scelta del contraente è effettuata mediante procedura di cottimo fiduciario in affidamento diretto, 
ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023; 
 

2) di acquistare per le ragioni indicate in premessa il materiale per effettuare rilievi in autonomia, dalla 
FERRAMENTA GIACOMINI DI Giacomini Attilio di Omegna (VB) C.F. GCMTTL75R16L746Q;  
 

3) di stabilire che si provvederà alla liquidazione della spesa relativa alla prestazione in argomento eseguita 
dietro presentazione di regolare fattura elettronica; 

 
4) di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli obblighi inerenti la 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i; 
 
5) di impegnare la somma di € 160,00 compresa Iva al 22%, all'intervento codice meccanografico 10.05.1 PEG 

1480 sul bilancio corrente esercizio; 
 
6) di nominare Responsabile Unico del progetto (RUP), per le successive fasi dell’intervento l’arch. Chiara 

Armenti; 
 
7) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023, nessuno dei firmatari del presente atto, si trovano 

in potenziali posizioni di conflitto di interesse e, pertanto non sussiste l’obbligo di astensione, nel 
procedimento, da parte dei medesimi soggetti; 

8) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet 
“Amministrazione Trasparente”. 

          Il Responsabile del Servizio 
              F.to Arch. Chiara Armenti 
 
                   …………………………………………… 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, c. 4 del T.U.EE.LL. Nr. 
267/2000. 
Addì, 28/11/2025            Il Responsabile del Servizio 
                 F.to MONDIN NOEMI 
  
                   …………………………………………… 

 

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a: 
 Segreteria 
 Ragioneria 
 Albo Pretorio 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione 
viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
                                                   Il Segretario Comunale 
               F.to D.ssa Nella Veca 
 
                    ……………………………………………   
La presente copia è conforme all’originale. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valstrona.  Responsabile Procedimento: VACCARO MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Addì, ……………………………           Il Segretario Comunale 
                  D.ssa Nella Veca 
 
                    …………………………………………… 


